第 6 回理事会議事録

日  時 平成 24 年 3 月 10 日（土）17:10～17:30

場  所 パストラル長岡 5 階

出席者 松田,吉原,堀川,小柳, 坂西,高橋,田沢,近藤,田村,佐藤卓,石田,佐藤,三好,味方,宮澤,

松永,小林,北見,野村,永井

委任状 渡辺,斎藤(功),安達,阿原,斎藤,山川,増子

欠席者 高野,神田,鷲津,内山

１．議長 松田会長

２．議事

１）議事録確認   1 月常任理事会の議事録を確認し、変更事項なし。

２）事務局行動報告

2 月 10 日 第 5回理事会

2 月 24 日 東北地区第 2回代表者会議（福島県）へ松田会長、渡辺副会長出席

2 月 25 日 上越支部総会へ渡辺副会長出席

2 月 25 日 新潟支部総会へ堀川副会長出席

2 月 25 日 下越支部総会へ松田会長出席

3 月 05 日 新潟県生活習慣病検診循環器部会へ松田会長出席

3 月 09 日 新潟県医療技術専門学校卒業式へ松田会長が出席

3 月 10 日 第 2回通常総会、第 6回理事会

３）各部局報告、連絡

総務部

日･東北･新臨技

･ 平成 23 年度「教育研修事業助成金」の差額について

助成金額を 550 円として支給したが、本来の金額は 600 円のため差額支給分を支給

当技師会に差額分 60,950 円（会員 1,219 名×50 円）を入金確認

･ 精度保障施設認証制度申請の承認について（通知）

新潟県では、長岡赤十字病院、桑名病院、長岡西病院が承認された

･ 第 64 回保健文化賞候補者の推薦について（依頼）

該当なしで回答

･ 平成 24 年秋の外国人叙勲候補者の推薦について（依頼）

該当なしで回答

･ 新潟医療技術専門学院 平成 24 年度入学式について

三役より出席予定

  広報部

特になし

学術部

     ＜精度管理＞

第 2回臨床検査精度管理評議会について

 検体の管理不備もあり、影響を受ける項目について評価を広げたことについて。

 新潟県での評価はもともと厳しく、日臨技の半分程度の幅で報告しており、

今回評価の幅を広げたものの、日臨技の評価よりも範囲は狭く精度手絹は問題はないが

事実を重く受けとめ次年度には対応を考えていきたい。

 検体の搬送については今後、予算等を考慮しながら検討したい。

各支部

 特になし

                                                  議事録署名人 田澤  崇  印

佐藤  卓   印